
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

BURTNIEKU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90009114148, Juridiskā adrese : Jāņa Vintēna iela 7, Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads, LV-4206 

Pasta adrese: Vanagu iela 4, Valmiermuiža, Valmieras pagasts, Burtnieku novads, LV-4219 

 Tālrunis 64226643, fakss 64238257,  e-pasts: info@burtniekunovads.lv, www.burtniekunovads.lv 

 

Burtnieku novada pašvaldības  

domes ārkārtas sēdes  

 

PROTOKOLS 

 

Burtnieku novada Valmieras pagastā 

 

08.05.2019.           Nr.8 

 

Sēde sasaukta  plkst. 12.20 

Sēde atklāta   plkst.  12.20  

Sēde notiek  Vanagu ielā 4, Valmiermuižā, Valmieras pag., Burtnieku nov. 

Sēdi vada  Edvīns Straume  Domes priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē  Rasma Matjuškova  Lietvedības nodaļas vadītāja 

 

Sēdē piedalās deputāti 

 

1. Gatis Cukmacis 

2. Viesturs Karlivāns 

3. Igors Korņējevs 

4. Valērijs Pudenko 

5. Guntis Braslis 

6. Andris Ķibermanis 

7. Inese Gaumane 

8. Kristīne Auziņa 

9. Jānis Leitis 

10. Jānis Zauers 

11. Gunārs Laizāns   

12. Iluta Urbanoviča  

13. Guntars Štrombergs 

14. Kārlis Greiškalns   

 

Sēdē piedalās: 

 

Dace Pastva  Juriste 

Ilze Bārzdiņa  Izglītības pakalpojumu speciāliste 

 

 

mailto:info@burtniekunovads.lv
http://www.burtniekunovads.lv/


2 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 08.05.2019. ārkārtas sēdes protokols Nr.8 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumiem Burtnieku novada domes 30.04.2019. lēmumā Nr.156 (protokols Nr.7, 

2.punkts) “Par grozījumiem Burtnieku novada domes 24.04.2019. lēmumā Nr.139 

(protokols Nr.5, 14.punkts) „Par Burtnieku novada pašvaldības pārstāvju komandējumu””  

– E.Straume 

2. Par Burtnieku novada pašvaldības domes 2018.gada 21.marta lēmuma Nr.83 (protokols 

Nr.4, 1.punkts) par Burtnieku novada pašvaldības 2018.gada 21.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr.4/2018 „Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” 

atcelšanu - ziņo juriste D.Pastva 

3. Par Burtnieku novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2019 „Par bērnu reģistrācijas un 

uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota 

pirmsskolas izglītības programma” precizēšanu - ziņo D.Pastva 

 

1. Par grozījumiem Burtnieku novada domes 30.04.2019. lēmumā Nr.156 (protokols Nr.7, 

2.punkts) “Par grozījumiem Burtnieku novada domes 24.04.2019. lēmumā Nr.139 

(protokols Nr.5, 14.punkts) „Par Burtnieku novada pašvaldības pārstāvju 

komandējumu”” 

Ziņo domes priekšsēdētājs E.Straume  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot 

ar 14 balsīm PAR (G.Cukmacis, G.Laizāns, G.Štrombergs, V.Karlivāns, I.Urbanoviča, J.Leitis, 

A.Ķibermanis, I.Gaumane, I.Korņējevs, V.Pudenko, J.Zauers, G.Braslis, K.Auziņa, 

K.Greiškalns), PRET – nav, ATTURAS – nav, BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 (E.Straume), 

Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Burtnieku novada domes 30.04.2019. lēmumu Nr.156 (protokols Nr.7, 2.punkts) “Par 

grozījumiem Burtnieku novada domes 24.04.2019. lēmumā Nr.139 (protokols Nr.5, 

14.punkts) „Par Burtnieku novada pašvaldības pārstāvju komandējumu””, izsakot lēmuma 

1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.1. Edvīns Straume”. 

 

2. Atbildīga par lēmuma izpildi Lietvedības nodaļas vadītāja. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Uzdot Lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc Burtnieku 

novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu Burtnieku 

novada pašvaldības izpilddirektoram Mārtiņam Kļaviņam, Finanšu nodaļas vadītājai – 

galvenajai grāmatvedei Signei Pilsneniecei. 

 

Lēmums Nr.157 pievienots 08.05.2019. domes ārkārtas sēdes protokola Nr.8 pielikumā. 

  



3 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 08.05.2019. ārkārtas sēdes protokols Nr.8 

 

2. Par Burtnieku novada pašvaldības domes 2018.gada 21.marta lēmuma Nr.83 

(protokols Nr.4, 1.punkts) par Burtnieku novada pašvaldības 2018.gada 21.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.4/2018 „ Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību 

Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas 

izglītības programma” atcelšanu 

Ziņo juriste D.Pastva 

 

 2018.gada 21.martā Burtnieku novada pašvaldība apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.4/2018 ”Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma”, kas nav stājušies spēkā.  

2019.gada 4.aprīlī Burtnieku novada pašvaldība apstiprināja saistošos noteikumus ”Par 

bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 

tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” ar numuru 4/2018.  

2019.gada 25.aprīlī saņemti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

25.04.2019. iebildumi Nr. 1-18/3992 par 2019.gada 4.aprīlī apstiprinātajiem saistošajiem 

noteikumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un saskaņā ar 

Burtnieku novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes 2019.gada 

8.maija atzinumu, atklāti balsojot ar 15 balsīm PAR (E.Straume, G.Cukmacis, G.Laizāns, 

G.Štrombergs, V.Karlivāns, I.Urbanoviča, J.Leitis, A.Ķibermanis, I.Gaumane, I.Korņējevs, 

V.Pudenko, J.Zauers, G.Braslis, K.Auziņa, K.Greiškalns)_), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Burtnieku novada pašvaldības domes 2018.gada 21.marta lēmumu Nr.83 (protokols 

Nr.4, 1.punkts) par Burtnieku novada pašvaldības 2018.gada 21.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr.4/2018 „ Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” 

apstiprināšanu. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Burtnieku novada pašvaldības lietvedības nodaļas vadītāja 

Rasma Matjuškova. 

3. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc 

Burtnieku novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

zināšanai Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, nodot 

šā lēmuma norakstu izpilddirektoram Mārtiņam Kļaviņam un izglītības pakalpojumu 

speciālistei Ilzei Bārzdiņai. 

 

Lēmums Nr.158 pievienots 08.05.2019. domes ārkārtas sēdes protokola Nr.8 pielikumā. 

 

Deputāts K.Greiškalns lūdz ierakstīts protokolā viņa viedokli: “Nekavējoties uzsākt bērnudārza 

celtniecību.” 

 

3. Par Burtnieku novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2019 „Par bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” precizēšanu 

Ziņo juriste D.Pastva 

2019.gada 4.aprīlī Burtnieku novada pašvaldība apstiprināja saistošos noteikumus ”Par 

bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 

tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” ar numuru 4/2018.  



4 

 

Burtnieku novada pašvaldības domes 08.05.2019. ārkārtas sēdes protokols Nr.8 

2019.gada 25.aprīlī saņemti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

25.04.2019. iebildumi Nr. 1-18/3992 par 2019.gada 4.aprīlī apstiprinātajiem saistošajiem 

noteikumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo 

daļu, kurš nosaka, ka pašvaldības dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, Vispārējās izglītības likuma 

26.panta pirmo daļu, kurš nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs 

izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un 

citu likumu noteikumus un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 

25.aprīļa izteiktos iebildumus Nr. 1-18/3992, saskaņā ar Burtnieku novada pašvaldības domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes 2019.gada 8.maija atzinumu, atklāti balsojot ar 15 

balsīm PAR (E.Straume, G.Cukmacis, G.Laizāns, G.Štrombergs, V.Karlivāns, I.Urbanoviča, 

J.Leitis, A.Ķibermanis, I.Gaumane, I.Korņējevs, V.Pudenko, J.Zauers, G.Braslis, K.Auziņa, 

K.Greiškalns)_), PRET – nav, ATTURAS – nav, Burtnieku novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Burtnieku novada pašvaldības 2019.gada 4.aprīļa saistošo noteikumu ”Par bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 

tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” numuru no 4/2018 uz 4/2019. 

2. Precizēt Burtnieku novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4/2019 „Par bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 

tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma” (lēmuma pielikumā precizēts saistošo 

noteikumu teksts). 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā 

“Burtnieku novada vēstis”. 

4. Uzdot lietvedības nodaļas vadītājai Rasmai Matjuškovai triju darba dienu laikā pēc 

Burtnieku novada pašvaldības domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt saistošos 

noteikumus atzinuma sniegšanai Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, nodot šā lēmuma norakstu izpilddirektoram Mārtiņam Kļaviņam, 

juristei Dacei Pastvai, izglītības pakalpojumu speciālistei Ilzei Bārzdiņai un sabiedrisko 

attiecību speciālistei Edītei Stērstei. 

5. Nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Burtnieku novada pašvaldības administratīvajā 

centrā Jāņa Vintēna ielā 7, Burtniekos un Burtnieku novada pašvaldības pagastu pārvalžu 

ēkās, kā arī pašvaldības vietnē www.burtniekunovads.lv . 

 

Lēmums Nr.159 pievienots 08.05.2019. domes ārkārtas sēdes protokola Nr.8 pielikumā. 

 

Domes sēdes vadītājs E.Straume paziņo, ka Burtnieku novada pašvaldības domes 2019.gada 

8.maija ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Domes ārkārtas sēdi slēdz plkst.12.30 

 

 

Sēdes vadītājs   (personiskais paraksts)  E.Straume 

 

 

Sēdes protokolētāja  (personiskais paraksts)  R.Matjuškova 

 

 

2019.gada 9.maijā 

 

http://www.burtniekunovads.lv/

